РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Двадцать первое  заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 04.06.219 года                                      № 69                                 с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 25.01.2017 №131 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Новоселовского муниципального образования "

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», и Уставом Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов  Новоселовского МО 25.01.2017 №131 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Новоселовского муниципального образования", изложив п.п15.1 п.15 «Контроль за соблюдением норм и правил благоустройства» Положения в новой редакции:
«
15.1 «Должностные лица администрации Новоселовского МО в пределах своей компетенции, установленной данными правилами, иными муниципальными правовыми актами, осуществляют контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями настоящих Правил. При осуществлении муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей применяются положения Федерального Закона от 26.12.2008 г. № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и иными муниципальными правовыми актами Новоселовского МО.
»
          2.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
          3.Настоящее решение обнародовать на  информационных стендах в установленных местах обнародования и  на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                               В.В.Вязовов